| FONDI
l STRUTTURALI po
| s Elrna EUROPE] 2014-2020

| iR LA SCUOLA - COMPETERZE E AMBIERTT PER UAPERERTIERTD (FE-FESR

Wit doll etiariong, dei'Uinhaoriin o dilia loeron
[3ipanhei g H progrommasions o b Geslion dulle
Mincress Limuna, Fltangists & Syumantall

Diszkana Diainiale ok (Blorveil i maiera i Ediliia
{amlintn perin gosbone des Pond) Strural par
Tiamziona & par Finnovaizions Digian

Ultict 1V

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO DA BIANDRATE"
28061 BIANDRATE (Novara) - Via Roma, 65

Cod. fisc. 80014690038 — Tel 0321/83131 — Fax 0321/838975

email: noic81400t@istruzione.it — email pec: noic81400t@pec.istruzione.it
sito wab: www.ichiandrate.gov.it

Prot. 2. 5 +2, Biandrate, 24/05/2018

Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali finalizzato alla realizzazione di
ambienti per I'apprendimento: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta
al disagio nonché per garantire I'apertura delle scuole oltre I'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle
periferiche”. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. — Riduzione del fallimento
formativo precoce e della dispersione ‘scolastica e formativa. Azione 10.1.1 — Interventi di sostegno agli studenti
caratterizzati da particolari fragilitd.”;

Progetto: Cresci con noi

CUP 194C18000010007

CIG Z592392609

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-170

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI MATERIALE PUBBLICITARIO =N, 2
STRISCIONI IN MICROFORATO MESH
di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;

Visto il Decreto del Presidente della repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di
autonomia delle Istituzioni scolastiche”;

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITOSM20P001 “Per la scuola — competenze e ambienti
per I'apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea;

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2011, n. 44 art. 34;

Visto il D. Lgs 18 aprile n. 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) come recentemente modificato dal D.
Igs 19 aprile 2017 n. 56;

Vista la nota Miur prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per I'affidamento dei contratti pubblici di
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”;

Vista la nota Miur prot 31732 del 25 luglio 2017 “Aggiornamento delle linee guida dell’autorita di
Gestione per I'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588";

Viste le linee guida Anac n. 4 di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, adottate con delibera n. 1097
del 26 ottobre 2016;

Vista la nota Miur prot. 11805 del 18/10/2016 recante disposizioni su informazione e pubblicity dei Fondi
Strutturali Europei “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprndimento” 2014-2020;

Vista Ila Nota autorizzativa prot. n AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 con la quale il Miur ha comunicato a questa
istituzione scolastica |'autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.
AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, finalizzato alla realizzazione di ambienti per 'apprendimenta”;

Visto Il decreto prot. 3639 del 2.10.2017 di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto;



Visto la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 18.01.2018 di approvazione del P.A 2018;

Vista la disponibilita nel P.A 2018 P07 Cresci can noi alla voce pubblicita;

Conslderato  che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni
o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7
maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recente disposizioni urgenti
per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilitd 2013), e della legge 28 dicembre
2015, n. 208, recante disposizioni per |la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di
stabilita 2016);

Dato atto di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimentale
(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;

Considerata la necessita di promuovere il progetto Cresci con noi” attraverso I'informazione e I'impiego di materiali

pubblicitari;

Ritenuto di poter procedere in relazione all'importo finanziario previsto, all'affidamento diretto previa indagine di

mercato gia effettuata;

Visto gli esiti dell'indagine di mercato prot. 2318 del 15/05/2018;

Richiamato il proprio decreto di avwvio procedura prot. 2316 del 15/05/18;

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicitd, parita di trattamento, buon andamento, economicita, efficacia e

tempestivita dell’azione amministrativa;

Tutto ¢io visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA

Art. 1 Oggetto

Di affidare direttamente alla Ditta MULTIGRAFICA ADV SRL di LUCERA — 71036 (FG) Viale Nicala Campanile,
snc- P.103186970715

¢ La fornitura di n. 2 striscioni pubblicitari in microforato mesh dimensioni 650 cm b x 150 cm h

* modalita di taglio: squadrato

® n. 32 occhielli

+ rinforzo perimetrale
secondo il preventivo acquisito al protocollo dell’istituto al n. 2537 del 23/05/2018 che indica un prezzo
paria eurc 232,00 (duecentrotrentadue/00) oltre IVA 22% per un totale di euro 283,04
(duecentoottantatre/04)

- il fine che il contratto intende perseguire & : pubblicity P. 07 Cresci con noi Pon FSE

- 'oggetto del contratto &: acquisto di n. 2 striscioni pubblicitari in mesh microfrato;
- il contratto/ordine verra stipulato ai sensi dell'art. 34, comma 14 del d.lgs 50/2016;

- il sistema ed il criterio sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati;

1 di dare atto che la spesa totale prevista pari ad euro __283,04_, Iva compresa trova
copertura nel bilancio di previsione per I'anno 2018 Aggregato _ P07__;

2 di dare atto che il presente provvedimento & compatibile con gli stanziamenti di bilancio,
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

3. di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non & soggetto al
termine dilatorio previsto dall'articolo 32, comma 10. del d.lgs 50/2016, poiché si tratta  di
affidamento effettuato ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettere a) e b);

4, di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2015 che:



tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del
committente, nella sezione “Albo on line” sezione determine, nellamministrazione trasparente sez.
bandi e gare e nella sez. Pon FSE del progetto in oggetto

all'indirizzo www.icbiandrate.gov.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo
14 marzo 2013, n. 33;

Art. 2 Criterio di aggiudicazione
Il criterio di scelta del contraente &, per i motivi indicati in premessa, quello del prezzo pill basso.
Art. 3 Importo

L'importo per la realizzazione della fornitura di cui all'art. 1 & di € 232,00 (duecentrotrentadue/00) oltre
IVA 22% per un totale.di € 283,04 (duecentoottantatre/04)

Art. 4 Tempi di esecuzione
la fornitura richiesto/a dovra essere realizzato/a entro 10 giorni lavorativi decorrenti dal ricevimento
dell’ordine.

Art. 5 Tracciabilitd flussi — dichiarazioni sostitutive - pagamento
La ditta dovra far pervenire |e dichiarazioni sostitutive per le verifiche dei requisiti ex art. 80 del D. Igs 50/2016.

1. |l pagamento della relativa fattura elettronica avverra solo in seguito all’acquisizione da parte di questo istituto,
del Durc e degli adempimenti che garantiscano la tracciabilitd del flussi finanziari ex L. 136/2010. Il Durc verra
acquisito anche all’atto dell’effettuazione dell’ordine.

2. |l pagamento avverra con [ fondi europel di riferimento al presente progetto PON FSE cod 10.1.1A-FSEPON-PI-
2017-170 titolo progetto: Crescl con nol e seguira la tempistica prevista dalle norme di riferimento.

Art. 6 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241,

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Dott.ssa Claudia Lorena

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Claudia Lorena

Firmato digitalmente da

CLAUDIA
LORENA



t ':-:’\-’ : r‘h}h.- -

nruu—\ R
1\1.\, el

lI “I‘I

n
e |

iy o= = -'- _ | - '
umﬁ- " | A -

Y thmwwﬂ e L amw ‘Mcr o
F'. n"—.. ak 'q b "|"I i ! * z",|. i I | B
T, | T RS hﬁq up.mm*m prw— m L ‘ L

L i ﬂ'ﬂﬂﬁ‘m WHW N e R SPSe RN W v e PRt s S S I-Ef

1 il Y & Wy -ﬂwmmﬂwﬂhwﬁ*-'wmmpmuﬂwmn-)r-miv_m-:nﬁ nl-unﬂh’a:lvﬁmmﬂ o4 = |
' ” = v AN FFI'W-"Q"i S N e A E e 'hn':ll'—"-ﬂi“"‘l!{)t"kw I 01 ' =
I'- "N i : Yo Tn vl Wb N ol 10a e SR ‘.
-wl.‘nhr-ﬂmmn_; "|rbw1.r1wjl:;wmn. pn-n-wh'mmr"- {pay mnoh (ned wmoavi o s u R | ) - r
l— mm-m-m n.—wT ol il o 0L 1] i [ Iﬂn i A 1AMl TR Y S E |
g, S Fa ? L E il ow oaz ' )
DR - X R T | : -

. | 'I! 1 qrﬂﬂﬁ-'*tﬂ*._ﬂ*’-flﬁlﬁ-‘ﬂﬂ*ﬂ L T “ ' a1 T8

1k . I - | J

o i '

. au!a.u L Al 427 0. DS A A it *mwmmm-&
f-: :nw\lﬂ ﬂb«u [um'pﬂ '|- ﬂ-m rﬂl‘lm il m‘hymuf‘lmﬁ) piuanoamf 1 ey :Hn.!i
/ an gy el . - s Uy '1_.«; 2 ¥ _";_‘[ a | _|-“F
i 1 I | 1 o . i sy o
ax ownloge kgl NN R N = [ ,
ﬂ-ﬂdlu H-.“l:p[mﬂ 'MJ ILI. ‘1 :HL. = o 5 ' i j - u-,l
¥ ¥ i = “.' B :_-I. b'hl = I
N | ‘ " . |
EFh t‘h“ﬁﬂ‘:ﬁlfﬁﬁ.‘ viemii y - e
0 -L- I 'l-” F.%j.-d_ ' -
" ", il ==
A N - - I ] 0 |
% fi Aidnd - p T i | .
A :'I_ mlr “ -—‘1“_1..5 o - i 1
4 s LN i
= --u-q--.u—---n-—-J--ll-A—:-lﬂ-- T | R =~ T B e B B B A
=__
! ) S g - )
e et i A i . = b K ;
" ;I-— i i - N | i I:'.. i
L ! { & sl ) W
) b ' T i ) ' ) )
- - 1'
A _ i : b



